

# **Visio Sign A/S**

**Pilehøj 9, 3460 Birkerød**

**CVR-nr. 13 93 16 90**

***Company reg. no. 13 93 16 90***

## **Årsrapport**

***Annual report***

**1. januar - 31. december 2018**

***1 January - 31 December 2018***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20 May 2019.*

---

**Leo Christiansen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b>	Visio Sign A/S
<i>The company</i>	Pilehøj 9 3460 Birkerød
	Telefon: 39633906
	<i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.visiosign.dk
	<i>Web site</i>
	CVR-nr.: 13 93 16 90
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. januar 1990
	<i>Established: 1 January 1990</i>
	Hjemsted: Rudersdal
	<i>Domicile: Rudersdal</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b>	Willy Andersen, formand
<i>Board of directors</i>	Jan Sode Katrine Kristensen
<b>Direktion</b>	Leo Christiansen
<i>Managing Director</i>	
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Visiosign Sverige AB, Sverige
<i>Subsidiary</i>	Visiosign Digital Signage Ltd., England

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af webbaserede IT-løsninger.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -114 t.kr. mod -168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **The principal activities of the company**

As in previous years, the main activity has consisted of development and sale of web based IT solutions.

### **Unusual matters**

There have been no unusual circumstances during the year.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

There have been no accounting issues concerning estimates which have or will affect the company's financial result or the balance substantially.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK -114.000 against DKK -168.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>9.274.781</b>	<b>10.405</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-8.660.037	-9.232
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-634.775	-868
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>-20.031</b>	<b>305</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-79.438	-464
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	10.192	152
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-33.444	-77
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>-122.721</b>	<b>-84</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	9.048	-84
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b>-113.673</b>	<b>-168</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-113.673	-168
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b>-113.673</b>	<b>-168</b>



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Fixed assets</i>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	575.223	1.084
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	575.223	1.084
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	479.646	114
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	479.646	114
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>	39.169	131
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	39.169	131
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Fixed assets in total</i>	<b>1.094.038</b>	<b>1.329</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	1.120.036	1.536
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	1.120.036	1.536
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	3.414.043	2.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	109.467	804
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	2.462.129	1.800
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	331.143	654
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	6.316.782	5.743
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	579.388	1.135
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.016.206</b>	<b>8.414</b>
<i>Current assets in total</i>		
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.110.244</b>	<b>9.743</b>
<i>Assets in total</i>		

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
8 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	625.000	625
9 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	575.222	1.085
10 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	414.907	12
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>1.615.129</b>	<b>1.722</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	130.250	237
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b>130.250</b>	<b>237</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	754.139	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	73.294	49
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	97.944	233
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.979.828	1.911
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	4.459.660	4.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	7.364.865	7.784
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>7.364.865</b>	<b>7.784</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>9.110.244</b>	<b>9.743</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Mortgage and securities</i>		
<b>12 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	7.676.094	8.319
Pensioner <i>Pension costs</i>	399.927	421
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	128.298	144
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	455.718	348
	<b>8.660.037</b>	<b>9.232</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	21	22
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på udviklingsprojekter <i>Amortisation of development projects</i>	509.350	757
Afskrivning på indretning af lejede lokaler <i>Depreciation on decoration of rented premises</i>	48.210	50
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	77.215	66
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss on sale of tangible assets</i>	0	-5
	<b>634.775</b>	<b>868</b>

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	33.444	77
	<b>33.444</b>	<b>77</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	97.944	233
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-106.992	-149
	<b>-9.048</b>	<b>84</b>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	7.440.458	7.440
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.440.458</b>	<b>7.440</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-6.355.885	-5.599
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-509.350	-757
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-6.865.235</b>	<b>-6.356</b>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>575.223</b>	<b>1.084</b>
<i>Book value 31 December 2018</i>		

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	2.180.309	2.284
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	490.392	75
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-252.322	-179
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.418.379</b>	<b>2.180</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-2.065.630	-2.128
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-125.425	-117
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	252.322	179
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.938.733</b>	<b>-2.066</b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>479.646</b>	<b>114</b>
<i>Book value 31 December 2018</i>		

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	191.628	202
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-3.070	-10
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-88.097	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>100.461</b>	<b>192</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Opskrivninger 1. januar 2018		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	-941.047	-518
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	10.438	41
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-79.438	-894
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		
<i>Reversal of prior revaluations</i>	0	429
Årets tilbageførsler på afgang		
<i>Reversals for the year concerning disposals</i>	88.096	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-921.951</b>	<b>-942</b>
<i>Revaluation 31 December 2018</i>		
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	860.659	881
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>860.659</b>	<b>881</b>
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>39.169</b>	<b>131</b>
<i>Book value 31 December 2018</i>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
<i>Group enterprises:</i>		



## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Visiosign Sverige AB	Sverige	51 %
Visiosign Digital Signage Ltd.	England	100 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	625.000	625
	<b>625.000</b>	<b>625</b>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
<i>Reserve for development expenditure</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018		
<i>Reserve for development expenditure 1 January 2018</i>	1.084.572	1.842
Årets bevægelse		
<i>Yearly adjustment</i>	-509.350	-757
	<b>575.222</b>	<b>1.085</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	11.861	-608
Valutakursreguleringer		
<i>Capital in subsidiaries</i>	7.369	31
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	395.677	589
	<b>414.907</b>	<b>12</b>

**Noter****Notes**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*****Mortgage and securities***

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 2.500. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	480 t.kr.
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	
Varebeholdninger	1.106 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.414 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

Selskabet har overfor trediemand stillet bankgarantier på i alt t.kr. 325.

*The company has provided bank guarantees with a total of tDKK 325 to third parties.*

**12. Eventualposter*****Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Leasingforpligtelser:

***Leasing liabilities***

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 210 t.kr.

*The company has entered into operational leases with an residual maturity of up to 60 months and a total residual lease of tDKK. 210.*

## Noter

### Notes

---

*Amounts concerning 2018: DKK.*

*Amounts concerning 2017: DKK in thousands.*

#### 12. Eventualposter (fortsat)

##### *Contingencies (continued)*

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CAMS Holding ApS, CVR-nr. 31 36 44 34 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*CAMS Holding ApS, company reg. no 31 36 44 34 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Katrine Lilli Nørgaard Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-672592865706

IP: 91.194.xxx.xxx

2019-05-21 06:25:14Z

NEM ID 

## Leo Christiansen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-409671222027

IP: 89.233.xxx.xxx

2019-05-21 07:27:26Z

NEM ID 

## Jan William Dam Sode

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-050679753050

IP: 87.52.xxx.xxx

2019-05-21 16:42:53Z

NEM ID 

## Willy Bom Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-744933250987

IP: 80.167.xxx.xxx

2019-05-22 09:30:53Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-22 09:48:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AZ2XL-CGEIK-6F4PT-7VMTI-KX0ZK-L4M2W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>